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PROPUESTA QUE EMITE LA MESA TERRITORIAL DE CONTRATACIÓN UT5 DE LA EMPRESA DE 
TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA), RELATIVA A LA CONCLUSIÓN DEL 
“ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON 
CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE ZONA DE MÁLAGA EN 
MELILLA. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 
 

REF.: TSA0067923 

 

 

 

Con fecha 30 de abril de 2020, la Mesa Territorial de Contratación de la UT5 de la Empresa de 

Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P. (en lo sucesivo TRAGSA) concluyó los trámites legalmente 

previstos en el procedimiento abierto para la celebración de un contrato de “ACUERDO MARCO 

PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE ZONA DE MÁLAGA EN MELILLA. PROCEDIMIENTO ABIERTO 

SIMPLIFICADO. REF.: TSA0067923, y realizada la correspondiente propuesta al Órgano Territorial 

de Contratación, una vez examinada la documentación administrativa presentada por las empresas 

ofertantes, expone: 

 

 

1. Antecedentes 

 

Con fecha 3 de febrero de 2020 se ha procedido a la apertura del sobre A de las proposiciones 

presentadas en el procedimiento de licitación para la contratación de  “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE  ZONA DE MÁLAGA EN MELILLA. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

Las empresas de las que se ha recibido oferta son: 

 

Empresa Ofertante CIF Situación 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. B04684460 RECIBIDA 

AFLE S.L. B29903531 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B52034709 RECIBIDA 

HORMECO, S.L. B29903341 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

TRANSERON, S.L. B29952124 RECIBIDA 

YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. B52003829 RECIBIDA 

 

No se recibieron excusas, y se presentaron un total de 8 ofertas. 

 

 

2. Solvencia solicitada 

 

La documentación solicitada en el sobre A (y único) de este procedimiento, en relación a los 

requisitos mínimos para licitar, son: 
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a. Solvencia Económico y Financiera 

Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 

adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes 

características: 

 

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros 

por daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 

300.000 €. 

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por 

daños materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €. 

 

Se aportará declaración responsable según el punto 3.1. del Anexo I. A efectos de 

acreditar el cumplimiento de la solvencia económica requerida en el punto 

anterior, el licitador aportará fotocopia simple del citado seguro en el caso de 

resultar adjudicatario de un contrato basado. 

 

b. Solvencia Técnica 

Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador 

mediante FICHA DE MAQUINARIA de la maquinaria ofertada (punto 4.1 Anexo I). 

 

A efectos de acreditar la solvencia técnica, cada máquina deberá venir acompañada 

de la documentación indicada al inicio del punto 5 del PCAP, a saber: 

 Ficha técnica de la máquina. 

 Permiso de circulación (si tiene matrícula). 

 Acreditación de la propiedad o de la posesión de la máquina (si no tiene 

matrícula). 

 Seguro de Circulación (si procede). 
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3. Estudio de las ofertas 

 

EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. 

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Se le solicitó subsanación de los apartados 1.1. y 1.3 

del Anexo I. Además se le solicitó subsanación de 

documentación de algunas máquinas ofertadas el 

22/04/2020. No respondió. Aunque por la parte 

técnica se admitirían las máquinas validadas 

originalmente (4 de 12 ofertadas), la empresa se 

termina no admitiendo por no subsanar los puntos 

indicados del Anexo I 

AFLE S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Respecto del Anexo I, no firmó todas sus páginas, ni 

la correspondiente a los puntos 3 y 4. Se le solicitó 

subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió en 

tiempo y forma, siendo admitidas las 6 máquinas 

que oferta. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Al no firmar ninguna de las páginas del Anexo I, se le 

solicitó subsanación, además de pedirle subsanar la 

documentación de algunas máquinas de las 

ofertadas el 22/04/2020. No respondió. 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 
pero es necesario solicitarle subsanación para 
completar datos técnicos de algunas de ellas, así 
como la propiedad, etc.. Se le solicitó subsanación 
con fecha 22/04/2020, y respondió en tiempo y 
forma, siendo admitidas las 29 máquinas ofertadas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

HORMECO, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos técnicos de algunas de ellas, así 

como la propiedad, etc.. Se le solicitó subsanación 

con fecha 22/04/2020, y respondió en tiempo y 

forma, siendo admitidas las 26 máquinas ofertadas. 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos técnicos de algunas de ellas, así 

como la propiedad, etc. Se le solicitó subsanación 

con fecha 22/04/2020, y respondió en tiempo y 

forma, siendo admitidas las 42 máquinas ofertadas. 

TRANSERON, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre propiedad de una de ellas. 

Se le solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, 

y respondió en tiempo y forma, siendo admitidas 

las 12 máquinas ofertadas. 
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EMPRESA 

Resultado del Análisis del Anexo I 

Observaciones 
I 

Datos licitador 
II 

Motivos Exclusión 
III 

Solv. Econ. y Fin. 
IV 

Solv. Técnica 

YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Aporta documentación requerida de maquinaria, 

pero es necesario solicitarle subsanación para 

completar datos sobre propiedad o permiso de 

circulación de algunas de ellas. Se le solicitó 

subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió 

en tiempo y forma, siendo admitidas 22 de las 23 

máquinas ofertadas. La máquina no admitida lo 

es porque se le solicita acreditar la disponibilidad 

de ella (propiedad, arrendamiento, etc..) y 

responde enviando la portada del manuel de 

usuario de la máquina. 
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Los apartados 3 y 4 del Anexo I de Declaración Responsable han sido analizados por la Gerencia de 

Almería. En su informe de 29 de abril, se incluye el listado (como anexo) de máquinas admitidas 

iniciales para cada uno de las empresas. De dicho listado hay que excluir a ABDERA CONSTRUCCIÓN 

Y OBRA CIVIL, S.L. (la otra excluida ya lo fue también por su parte al no responder a la subsanación 

de los puntos que analizaron). En el anexo a esta propuesta figuran las máquinas por empresa 

finalmente admitidas en el procedimiento. 

 

4. Admisión de Ofertas 
 

Tras el análisis de la documentación del sobre “A” se concluye que de los licitadores de este 

expediente son Admitidos los que siguen: 

 

EMPRESA Situación 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. NO ADMITIDA 

AFLE S.L. ADMITIDA 

EXPLOTACIÓN Y CONSERVACIÓN FORESTAL S.L. NO ADMITIDA 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS S.L. ADMITIDA 

HORMECO S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

TRANSERON S.L. ADMITIDA 

YOLANDA PEREZ RAMOS S.L. ADMITIDA 

 

5. Propuesta para la Conclusión del Acuerdo Marco 

En consecuencia, en atención al cumplimiento por parte de las empresas anteriores de la totalidad 

de los requisitos exigidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas, la Mesa Territorial de 

Contratación HA RESUELTO 

 

Elevar al Órgano Territorial de Contratación de la Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., 

M.P. (TRAGSA), la propuesta con las empresas que formará parte del “ACUERDO MARCO PARA EL 

ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL ÁMBITO TERRITORIAL 

DE LA GERENCIA DE ZONA DE MÁLAGA EN MELILLA. PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO”, 

Ref.: TSA0067923 la cual se describe a continuación: 
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EMPRESAS QUE SE PROPONEN FORMAR PARTE DEL ACUERDO: 

 

EMPRESA Situación 

AFLE S.L. ADMITIDA 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS S.L. ADMITIDA 

HORMECO S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

TRANSERON S.L. ADMITIDA 

YOLANDA PEREZ RAMOS S.L. ADMITIDA 

 

Y a los efectos oportunos se emite la presente propuesta, en Sevilla, a 30 de abril de 2020 

 

MESA DE CONTRATACIÓN UT5: 

PRESIDENTE SECRETARIO VOCAL 
   

Salvador Jiménez Moreno Ángel Plazuelo López Ismael Rodríguez Pérez 

Gerente de Admón. y Control UT5 TSUP Administración y Control UT5 Jefe de Obra 

 

  



 
 

Pág .8  
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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AFLE S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB 1CX E-4896-BDT 1051997 

YANMAR VIO 75  YMRVIO75LYY12541 

PPM ATT600 M-30068-VE WHXAHAXM300159119 

IVECO AD190T31 8722-DRG WJMA1VNS20C148819 

LIEBHERR LTM1025 E-5307-BBS W0925560MEL05164 

DAF FA45-180CS GR-0308-AZ XLRAE45CE0L215592 

 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MONTENEGRO SG-25-2G R-9711-BBL VST0030373M000428 

BOMAG BW-100-AD E-1555-BBC 101150010243 

MONTENEGRO SVF-2G72S R-0477-BBN VST002176M002877 

MONTENEGRO SVF-2G ML-00057-R VST002176VM001944 

CAT 438 C ML-00104-VE 2CR01092 

MONTENEGRO SVF-2G-20S MA-00558-R VST2174FM000152 

IVECO MP380E42W ML-0592-F WJMF3TSS00C071013 

MONTENEGRO SG-25-2G R-3682-BBC VST002184XM000116 

CAT 432 D BLD 3905-BCP CAT0432DLBLD03426 

CAT 950 G-II ML-00116-VE 5FW00346 

IVECO MP260E30H ML-2672-E WJME2NMT00C039346 

CAT 226 7863-BBT CAT00226J5FZ05809 

LECIÑENA SRHG-23 R-3305-BBK VSRSH2F00ML050834 

IVECO MP440E43TP 8204-CGF WJMM1VSK00C116910 

LEBRERO VTA80 E-1554-BBC 9110800004 

IVECO MP260E30H ML-1072-F WJME2NMT00C062304 

CAT M 318 D E-2920-BFD CATM318DCW8P00541 

MAN H330 9663-KXK WMA56SZZ8KM803915 

DOOSAN DAEWOO SOLAR 55-V PLUS  35264 

DAF FA 65.210 ML-6967-D XLRAE65NCOE415417 

CAT 242D E-8063-BGZ CAT0242DLDZT04827 

MERCEDES BENZ ACTROS 2545L 9219-KRZ WDB96302010279494 

VOGELE S1900  6190780 

VOLVO FM42 B3 440 SN 3553-FSM YVJS02A37B474825 

CORINSA CCR 14.21 ML-00089-VE 0922040A 

WIRTGEN W1000F ML-00126-VE 00610090029360175 

LEBRERO 418MX ML-00038-VE 901418001 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

PEGASO 1237-40-TS SE-2162-BU VS11237S0M55Y0418 

MARINI P-251-H ML-00061-VE 0590269A 

 

HORMECO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LECIÑENA SRV-2ED ML-00062-R VSRSB2C97ML043005 

MERCEDES BENZ 2633B 6698-DHZ WDB9536411K991976 

MERCEDES BENZ 2628B 0501-DKS WDB9536411L012070 

LECIÑENA SRP-2ED ML-00063-R VSRSH2S97ML042586 

TISVOL SVAC 2E ML-00047-R VS9SHH22DSV090448 

MERCEDES BENZ 2628 B A-7213-EF WDB9536431K434109 

MERCEDES BENZ 3332 B 9360-DYM WDB9331631L110626 

MERCEDES BENZ 3332 B 8198-DZK WDB9331631L11225 

VOLVO FH12 4X2 420 9352-DTJ YV2A4DAA1YB252157 

LECIÑENA SRV-2ED R-4326-BBL VSRSV2C02ML058534 

LECIÑENA SRV-2ED ML-00064-R VSRSB2E98ML043749 

LECIÑENA SRV-2ED R-4324-BBL VSRSV2C02ML058533 

MURSEM S3/AN2708R5 R-6760-BBF VS9S3P1368G14709 

KOMATSU WA-180-3 ML-00130-VE 0922829 

VOLVO FH42 B3 480SN 0085-FFZ YV2ASW0A46A628601 

MERCEDES BENZ 2628B A-7212-EF WDB9536431K426234 

LECIÑENA SRV-2E MA-01627-R VSR0D0312ML032349 

VOLVO FH12 4X2 1595-CFD YV2AA4CEAX3B338208 

VOLVO FH12 42 D460 SN 6220-CGK YV2A4CEA63A563361 

VOLVO FH42 B3 520SN 0889-FCK YV2AS50A36B435683 

KOMATSU WA320-5 E-5893-BCR 2904606A 

DAEWOO SOLAR 170W-V E-9284-BFM 4578319A 

DAEWOO SOLAR 200 W E-3810-BBR 2161468A 

DAEWOO SOLAR 420LC-V  1194 

TAKEUCHI TB180FR  17830132 

MERCEDES BENZ 1843 LS 2597-DWP WDB9440321K82687 

 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

TAKEUCHI TB 145  14515253 

DYNAPAC CA 251  58310411 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V  1195 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC  40698 

INGERSOLL RAND SD 150 D  6280W 

SCANIA P 420 LA MNA 7844-FJV VLUP8X40009113290 

HANOMAG 70 E  376020630 

DAF CF 85-430 5412-CZS XLRTE85XC0E649579 

DAF CF 85-430 5472-CCJ XLRTE85XC0E598667 

VOLVO FM 12 9286-BTV YV2J4DMD32B303915 

MERCEDES BENZ ANTOS 6243KRT WDB9634031L861393 

BOBCAT S 130  11368 

DAF CF 85-430 5469-CCJ XLRTE85XC0E594283 

LIEBHERR R-954  4940102 

DRESSER 830  502129 

HITACHI ZX 300  HCMDDN5XL00020463 

IVECO 120E15 M2466SB ZCFA1EA0002118948 

DRESSER 850  G580002U102433 

CATERPILLAR 928-G  CAT0928GTWLG01225 

MAN TG 360 6X4 8505CGX WMAH25ZZZ3M364917 

LIEBHERR R-914  6406842 

DOOSAN AL300  DWGCWLAHLB1010055 

KOMATSU PC-450-6  12307 

CASE WX210 7891BFP NSUWX210NSLB02431 

JCB 3CX 0611BGY JCB3CXAPKJ2333383 

HITACHI ZW220-6  HFLNEK5ZV00000435 

MFL STE 108-75/W 5102BFC 9242159 

MFL R-CI 130-130/W 5115BFC 9242333 

HITACHI ZW95-6  W09P1026KBA08905 

MAN TGA 41-400 5463-FYF WMAH39ZZ37M490150 

MERCEDES ACTROS 2876LBG WDB96340310402985 

SAMSUNG MX-452 LC  KAY0588 

VOLVO FM 12 3049-BXB YV2J4DMD82B309435 

VOLVO FM 12 4239-BYH YV2J4DMD82B311475 

VOLVO FM-84 8X4 0317GFH YV2JSG0G48B513584 

MAN 33-364 8514-CGX WMAT42ZZZ3M360837 

LIEBHERR R946  WLHZ1491LZC047523 

MAN TGA 41-400 5088-FYF WMAH39ZZ67M490112 

MAN TGA 41-400 5098-FYF WMAH39ZZ17M48904 

MAN TGA 480 3935-DVK WMAH25ZZ05M424843 

VOLVO FM 12 4251-BYH YV2J4DMDX2B311493 
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TRANSERON, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO M1VRP0 6123-HCS WJMM1VTH40C237118 

NICOLAS SEMIRREMOLQUE MA-0349-R 1597490 

MAN 26-403 2527-CJY WMAT373527M232292 

NISSAN ATLEON 165 0416-BBD VWAWDFTK0Y1503794 

LUNA AT-50/40 3108-BBG VS9ZT5200T1104024 

IVECO ML180E28K 8435-GBS ZCFA1TM0302509636 

IVECO AD260T36 8828-FZF WJME2NPS40C185189 

LIEBHERR LTM 1030 2143-BCD W092625002EL05988 

IVECO AD260T35 2847-DZK WJME2NPT20C162525 

IVECO AD260T33 1030-FZD WJME2NNS4DC186650 

IVECO AD260T31 7068-DPD WJME2NNS20C147022 

J.L.P. 12X6X70 CO-40090-VE 670BGP0010JLP 

 

YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 4146 K 8331-GFH WDB9323251L320287 

JCB 1CX E-0772-BBG 0806541 

CAT 226 E-0439-BGF CAT0226BKAS200171 

CAT M 322 C E-0640-BFS CATM318DHW8P05034 

CAT 432 F E-4871-BGW CAT0432FHHWP1470 

DAF CF 65-210 ML-6590-D XLRAE65NC0E414793 

MAN TGA 41-410 4995-CYR WMAH76ZZ64L039119 

MAN TGA 390 4159-DMX WMAH56ZZ25M418846 

CAT 938 G 2522-BDL CAT0938GEPHN02022 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40939 

MAN TGA 390 3888-DMX WMAH56ZZ15MA18868 

CAT CS-563 E  CATCS563JASA00564 

MERCEDES BENZ 4148 3415-GLL WDB9323251L328093 

CAT 432 E 4527-BFT CAT0432ECJBA00297 

CAT 303.5 E CR E-7477-BGF CAT3035ECRKY00684 

CAT 308C CR E-9316-BFK CAT0308CPKCX01613 

CAT 432 F E-9563-BGT CAT0432FLHWP01323 

CAT 304 CR E-2602-BDV CAT0304CVFPK01333 

MERCEDES BENZ 4144 8988-GNF WDB9323251L298304 

CAT CB 224 E  CATCB224H22400756 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 4144 8993-GNF WDB9323251L297924 

RENAULT G 230 ML-8698-D VSYBA07C700003001 
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 INFORME DE ADMISIÓN DE PROPUESTAS PARA EL ACUERDO MARCO PARA EL ACUERDO 

MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN EL 

ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE  ZONA DE MÁLAGA EN MELILLA. 

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO. 

REF.: TSA0067923 

 

 

 

1. OBJETO. 

 

ACUERDO MARCO PARA EL ALQUILER DE MAQUINARIA AUTOPROPULSADA CON CONDUCTOR EN 

EL ÁMBITO TERRITORIAL DE LA GERENCIA DE  ZONA DE MÁLAGA EN MELILLA. PROCEDIMIENTO 

ABIERTO SIMPLIFICADO 

 

2. OFERTANTES 

  

A continuación se relacionan las empresas que han presentado oferta: 

 

Empresa Ofertante CIF Situación 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. B04684460 RECIBIDA 

AFLE S.L. B29903531 RECIBIDA 

EXPLOTACION Y CONSERVACION FORESTAL, S.L. B41913955 RECIBIDA 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. B52034709 RECIBIDA 

HORMECO, S.L. B29903341 RECIBIDA 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. B19574466 RECIBIDA 

TRANSERON, S.L. B29952124 RECIBIDA 

YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. B52003829 RECIBIDA 

 

 

Se ha recibido 8 ofertas. 

 

 

3. ESTUDIO DE OFERTAS.  

Tras procederse, el día 3 de febrero de 2020, a la apertura de las ofertas del concurso de referencia, 

se efectúa el estudio de estas. 

 

En el pliego se establecía que las empresas licitantes deben reunir los siguientes requisitos para poder 

optar al objeto de contratación 

 

 Capacidad de obrar del licitante, habilitación profesional y prohibición para contratar: para 
acreditar la capacidad de obrar los licitadores podrán presentar declaración responsable 
del cumplimiento los requisitos mínimos para licitar debidamente cumplimentada (Anexo 
I) o acreditando estar clasificado para al menos uno de los Grupos A, C, D, E, G o K Categoría 
1 o superior  
 

  Solvencia Económica y Financiera: 
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Pólizas de Responsabilidad Civil o compromiso de suscribirla en caso de resultar 
adjudicatario de un contrato basado en el Acuerdo Marco con las siguientes características:  

a. Responsabilidad Civil de Explotación con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  

b. Responsabilidad Civil Patronal con cobertura de 500.000 euros por daños 
materiales y personales con un sublímite por víctima de 300.000 €.  
 

 Solvencia técnica: 
Declaración sobre la maquinaria puesta a disposición de TRAGSA por el licitador en el 
acuerdo marco (a cumplimentar en el punto 4.1. del Anexo I) . 
 
A continuación se relacionan las empresas que han cumplido los requisitos anteriores: 

 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. Para algunas fichas de maquinaria no aportaba acreditación 

de propiedad, ni fichas con características, etc. Se le solicitó 

subsanación con fecha 22/04/2020, y no responde. En 

cuanto a la maquinaria, pues, de las 12 ofertadas, quedarían 

sólo admitidas 4 máquinas. 

AFLE S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

técnicos de una de ellas. Respecto del Anexo I, no firmó 

todas sus páginas, ni la correspondiente a los puntos 3 y 4. 

Se le solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma, siendo admitidas las 6 

máquinas que oferta. 

EXPLOTACION Y CONSERVACION 

FORESTAL, S.L. 

Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

técnicos de una de ellas. Respecto del Anexo I, no firmó 

todas sus páginas, por lo que el apartado 3.1. no es válido al 

no firmar disponer del seguro de responsabilidad civil 

exigido. Se le solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

no respondió.. 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 
necesario solicitarle subsanación para completar datos 
técnicos de algunas de ellas, así como la propiedad, etc.. Se le 
solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió en 
tiempo y forma, siendo admitidas las 29 máquinas 
ofertadas. 

HORMECO S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

técnicos de algunas de ellas, así como la propiedad, etc.. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió en 

tiempo y forma, siendo admitidas las 26 máquinas 

ofertadas. 



 
 
 

Pág .3  
 

 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

KALPAE IBÉRICA, S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

técnicos de algunas de ellas, así como la propiedad, etc. Se le 

solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y respondió en 

tiempo y forma, siendo admitidas las 42 máquinas 

ofertadas. 

TRANSERON S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

sobre propiedad de una de ellas. Se le solicitó subsanación 

con fecha 22/04/2020, y respondió en tiempo y forma, 

siendo admitidas las 12 máquinas ofertadas. 

YOLANDA PEREZ RAMOS S.L. Aporta documentación requerida de maquinaria, pero es 

necesario solicitarle subsanación para completar datos 

sobre propiedad o permiso de circulación de algunas de 

ellas. Se le solicitó subsanación con fecha 22/04/2020, y 

respondió en tiempo y forma, siendo admitidas 22 de las 23 

máquinas ofertadas. La máquina no admitida lo es porque se 

le solicita acreditar la disponibilidad de ella (propiedad, 

arrendamiento, etc..) y responde enviando la portada del 

manuel de usuario de la máquina. 

 

 

A continuación se relacionan las empresas que NO CUMPLEN los requisitos de solvencia: 
 

Respecto de los puntos 3 y 4 del Anexo I Modelo de Declaración Responsable (Solvencias 

Económico y Financiera, y Solvencia Técnica) 

EMPRESA Situación 

EXPLOTACION Y CONSERVACION 

FORESTAL, S.L. 

Al no responder a la subsanación y no enviar el Anexo I 

firmado en todas sus páginas, el punto 3.1. (Solvencia 

Económica y Financiera) quedó sin firmar. 

 

Los correos electrónicos en los que se solicitan las subsanaciones han sido enviados por la Unidad 

Territorial de Contratación UT5, y forman parte del expediente. 
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4. PROPUESTA 

 

Se propone a las siguientes empresas como admitidas, desde la perspectiva de la Solvencia 

Económica y Financiera, y Técnica, para la conclusión del Acuerdo Marco de Maquinaria 

TSA0067923, con las máquinas iniciales listadas en el Anexo I. 

 

EMPRESA Situación 

ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. ADMITIDA 

AFLE S.L. ADMITIDA 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS S.L. ADMITIDA 

HORMECO S.L. ADMITIDA 

KALPAE IBÉRICA, S.L. ADMITIDA 

TRANSERON S.L. ADMITIDA 

YOLANDA PEREZ RAMOS S.L. ADMITIDA 

 

En Málaga, a 29 de abril de 2020 

 

 

Técnico de Obra                  VºBº Gerente de Málaga y Melilla 

 

 

Fdo.: Manuel Angel Obrero Loma                                   Fdo.: Federico L. Manzano Agugliaro 
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Anexo I al Informe de Admisión: Maquinaria Ofertada Inicialmente, admitida 

para la Conclusión del Acuerdo Marco. 
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ABDERA CONST. Y OBRA CIVIL, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LEBRERO 135 TH  892136001 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40896 

MERCEDES BENZ 2635 MA-8568-BF WDB65933915741925 

MERCEDES 2638AK M-9790-SZ WD6593441K151559 

 

AFLE S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

JCB 1CX E-4896-BDT 1051997 

YANMAR VIO 75  YMRVIO75LYY12541 

PPM ATT600 M-30068-VE WHXAHAXM300159119 

IVECO AD190T31 8722-DRG WJMA1VNS20C148819 

LIEBHERR LTM1025 E-5307-BBS W0925560MEL05164 

DAF FA45-180CS GR-0308-AZ XLRAE45CE0L215592 

 

HIMARC OBRAS Y SERVICIOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MONTENEGRO SG-25-2G R-9711-BBL VST0030373M000428 

BOMAG BW-100-AD E-1555-BBC 101150010243 

MONTENEGRO SVF-2G72S R-0477-BBN VST002176M002877 

MONTENEGRO SVF-2G ML-00057-R VST002176VM001944 

CAT 438 C ML-00104-VE 2CR01092 

MONTENEGRO SVF-2G-20S MA-00558-R VST2174FM000152 

IVECO MP380E42W ML-0592-F WJMF3TSS00C071013 

MONTENEGRO SG-25-2G R-3682-BBC VST002184XM000116 

CAT 432 D BLD 3905-BCP CAT0432DLBLD03426 

CAT 950 G-II ML-00116-VE 5FW00346 

IVECO MP260E30H ML-2672-E WJME2NMT00C039346 

CAT 226 7863-BBT CAT00226J5FZ05809 

LECIÑENA SRHG-23 R-3305-BBK VSRSH2F00ML050834 

IVECO MP440E43TP 8204-CGF WJMM1VSK00C116910 

LEBRERO VTA80 E-1554-BBC 9110800004 

IVECO MP260E30H ML-1072-F WJME2NMT00C062304 

CAT M 318 D E-2920-BFD CATM318DCW8P00541 

MAN H330 9663-KXK WMA56SZZ8KM803915 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DOOSAN DAEWOO SOLAR 55-V PLUS  35264 

DAF FA 65.210 ML-6967-D XLRAE65NCOE415417 

CAT 242D E-8063-BGZ CAT0242DLDZT04827 

MERCEDES BENZ ACTROS 2545L 9219-KRZ WDB96302010279494 

VOGELE S1900  6190780 

VOLVO FM42 B3 440 SN 3553-FSM YVJS02A37B474825 

CORINSA CCR 14.21 ML-00089-VE 0922040A 

WIRTGEN W1000F ML-00126-VE 00610090029360175 

LEBRERO 418MX ML-00038-VE 901418001 

PEGASO 1237-40-TS SE-2162-BU VS11237S0M55Y0418 

MARINI P-251-H ML-00061-VE 0590269A 

 

HORMECO, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

LECIÑENA SRV-2ED ML-00062-R VSRSB2C97ML043005 

MERCEDES BENZ 2633B 6698-DHZ WDB9536411K991976 

MERCEDES BENZ 2628B 0501-DKS WDB9536411L012070 

LECIÑENA SRP-2ED ML-00063-R VSRSH2S97ML042586 

TISVOL SVAC 2E ML-00047-R VS9SHH22DSV090448 

MERCEDES BENZ 2628 B A-7213-EF WDB9536431K434109 

MERCEDES BENZ 3332 B 9360-DYM WDB9331631L110626 

MERCEDES BENZ 3332 B 8198-DZK WDB9331631L11225 

VOLVO FH12 4X2 420 9352-DTJ YV2A4DAA1YB252157 

LECIÑENA SRV-2ED R-4326-BBL VSRSV2C02ML058534 

LECIÑENA SRV-2ED ML-00064-R VSRSB2E98ML043749 

LECIÑENA SRV-2ED R-4324-BBL VSRSV2C02ML058533 

MURSEM S3/AN2708R5 R-6760-BBF VS9S3P1368G14709 

KOMATSU WA-180-3 ML-00130-VE 0922829 

VOLVO FH42 B3 480SN 0085-FFZ YV2ASW0A46A628601 

MERCEDES BENZ 2628B A-7212-EF WDB9536431K426234 

LECIÑENA SRV-2E MA-01627-R VSR0D0312ML032349 

VOLVO FH12 4X2 1595-CFD YV2AA4CEAX3B338208 

VOLVO FH12 42 D460 SN 6220-CGK YV2A4CEA63A563361 

VOLVO FH42 B3 520SN 0889-FCK YV2AS50A36B435683 

KOMATSU WA320-5 E-5893-BCR 2904606A 

DAEWOO SOLAR 170W-V E-9284-BFM 4578319A 

DAEWOO SOLAR 200 W E-3810-BBR 2161468A 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

DAEWOO SOLAR 420LC-V  1194 

TAKEUCHI TB180FR  17830132 

MERCEDES BENZ 1843 LS 2597-DWP WDB9440321K82687 

 

KALPAE IBÉRICA S.L.U. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

TAKEUCHI TB 145  14515253 

DYNAPAC CA 251  58310411 

CAT 432 D 6668-BCT CAT0432DCWEP00623 

DAEWOO SOLAR 420 LC-V  1195 

LIEBHERR R 954 HD LITRONIC  40698 

INGERSOLL RAND SD 150 D  6280W 

SCANIA P 420 LA MNA 7844-FJV VLUP8X40009113290 

HANOMAG 70 E  376020630 

DAF CF 85-430 5412-CZS XLRTE85XC0E649579 

DAF CF 85-430 5472-CCJ XLRTE85XC0E598667 

VOLVO FM 12 9286-BTV YV2J4DMD32B303915 

MERCEDES BENZ ANTOS 6243KRT WDB9634031L861393 

BOBCAT S 130  11368 

DAF CF 85-430 5469-CCJ XLRTE85XC0E594283 

LIEBHERR R-954  4940102 

DRESSER 830  502129 

HITACHI ZX 300  HCMDDN5XL00020463 

IVECO 120E15 M2466SB ZCFA1EA0002118948 

DRESSER 850  G580002U102433 

CATERPILLAR 928-G  CAT0928GTWLG01225 

MAN TG 360 6X4 8505CGX WMAH25ZZZ3M364917 

LIEBHERR R-914  6406842 

DOOSAN AL300  DWGCWLAHLB1010055 

KOMATSU PC-450-6  12307 

CASE WX210 7891BFP NSUWX210NSLB02431 

JCB 3CX 0611BGY JCB3CXAPKJ2333383 

HITACHI ZW220-6  HFLNEK5ZV00000435 

MFL STE 108-75/W 5102BFC 9242159 

MFL R-CI 130-130/W 5115BFC 9242333 

HITACHI ZW95-6  W09P1026KBA08905 

MAN TGA 41-400 5463-FYF WMAH39ZZ37M490150 
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Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES ACTROS 2876LBG WDB96340310402985 

SAMSUNG MX-452 LC  KAY0588 

VOLVO FM 12 3049-BXB YV2J4DMD82B309435 

VOLVO FM 12 4239-BYH YV2J4DMD82B311475 

VOLVO FM-84 8X4 0317GFH YV2JSG0G48B513584 

MAN 33-364 8514-CGX WMAT42ZZZ3M360837 

LIEBHERR R946  WLHZ1491LZC047523 

MAN TGA 41-400 5088-FYF WMAH39ZZ67M490112 

MAN TGA 41-400 5098-FYF WMAH39ZZ17M48904 

MAN TGA 480 3935-DVK WMAH25ZZ05M424843 

VOLVO FM 12 4251-BYH YV2J4DMDX2B311493 

 

TRANSERON, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

IVECO M1VRP0 6123-HCS WJMM1VTH40C237118 

NICOLAS SEMIRREMOLQUE MA-0349-R 1597490 

MAN 26-403 2527-CJY WMAT373527M232292 

NISSAN ATLEON 165 0416-BBD VWAWDFTK0Y1503794 

LUNA AT-50/40 3108-BBG VS9ZT5200T1104024 

IVECO ML180E28K 8435-GBS ZCFA1TM0302509636 

IVECO AD260T36 8828-FZF WJME2NPS40C185189 

LIEBHERR LTM 1030 2143-BCD W092625002EL05988 

IVECO AD260T35 2847-DZK WJME2NPT20C162525 

IVECO AD260T33 1030-FZD WJME2NNS4DC186650 

IVECO AD260T31 7068-DPD WJME2NNS20C147022 

J.L.P. 12X6X70 CO-40090-VE 670BGP0010JLP 
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YOLANDA PEREZ RAMOS, S.L. 

Descripción Marca Descripción Modelo Matrícula Nº Serie 

MERCEDES BENZ 4146 K 8331-GFH WDB9323251L320287 

JCB 1CX E-0772-BBG 0806541 

CAT 226 E-0439-BGF CAT0226BKAS200171 

CAT M 322 C E-0640-BFS CATM318DHW8P05034 

CAT 432 F E-4871-BGW CAT0432FHHWP1470 

DAF CF 65-210 ML-6590-D XLRAE65NC0E414793 

MAN TGA 41-410 4995-CYR WMAH76ZZ64L039119 

MAN TGA 390 4159-DMX WMAH56ZZ25M418846 

CAT 938 G 2522-BDL CAT0938GEPHN02022 

KOMATSU PC 340 NLC-7K  K40939 

MAN TGA 390 3888-DMX WMAH56ZZ15MA18868 

CAT CS-563 E  CATCS563JASA00564 

MERCEDES BENZ 4148 3415-GLL WDB9323251L328093 

CAT 432 E 4527-BFT CAT0432ECJBA00297 

CAT 303.5 E CR E-7477-BGF CAT3035ECRKY00684 

CAT 308C CR E-9316-BFK CAT0308CPKCX01613 

CAT 432 F E-9563-BGT CAT0432FLHWP01323 

CAT 304 CR E-2602-BDV CAT0304CVFPK01333 

MERCEDES BENZ 4144 8988-GNF WDB9323251L298304 

CAT CB 224 E  CATCB224H22400756 

MERCEDES BENZ 4144 8993-GNF WDB9323251L297924 

RENAULT G 230 ML-8698-D VSYBA07C700003001 

 

 


